Протокол № 2
заседания Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО «Союзпроект»

г.Красноярск 14 апреля 2016 года

Всего членов Комиссии по контролю -  5.
Присутствуют - 4: Фомин В.С., Шохов В.В., Егорова Л.А., Кудрявцева Н.А.
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Левченкова Е.В.

Начало заседания -  10ч. 30м., окончание заседания — 10ч. 50м.
Место заседания -  офис СРО «Союзпроект».

Повестка:
О проверках деятельности членов СРО «Союзпроект» в период с 20.02.16г. по 14.04.16г.

Председатель заседания -  Фомин В.С.
Секретарь заседания -  Левченкова Е.В.

По повестке:
Слушали: Егорову Л.А. с информацией о том, что на период с 20.02.16г. по 14.04.16г.
были запланированы 25 документальных проверок членов СРО «Союзпроект» (4 -
полные, 21 -  в части соблюдения Требований СРО «Союзпроект» к выдаче СОД), из них:

-проведены 24 плановых проверок. Проверены: ООО «Красноярский институт
«Гипроавтотранс» (ООО «Красноярский Гипроавтотранс»), ООО «Инженерный центр
Спецэлектромонтаж» (ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»), ООО Научно
производственное объединение «СибЭРА» (ООО НПО «СибЭРА»), ООО «Нория», ООО
«Архитектурная мастерская Комарова» (ООО «АМК»), ООО «Сибиръ-инжиниринг»,
ООО «Красиоярсктеплосервис» (ООО «КТС»), Муниципальное казенное учреждение
города Абакана «Архитектура и градостроительство» (МКУ «Архоград»), ООО
«Сибэлектроавтоматика», ООО «Красноярский Умный дом» (ООО «Умный дом»), ООО
«Елена» - проверка перенесена с 01.03.1бг. на 22.03.16г. (в пределах отчетного периода)
по заявлению, ООО «Центр Инженерных Технологий» (ООО «Центр ИнТех»), ООО «Эско
Восток КрК», Федеральное государственное унитарное предприятие «Управление
строительства № 24 Федеральной службы исполнения наказаний» (ФГУП «УС № 24
ФСИН России») - проверка перенесена с 26.02.16г. на 30.03.16г. (в пределах отчетного
периода) по заявлению, ООО «Красноярскпроектстрой» (ООО «КПС»), ООО
«Оранжевая пирамида», ООО Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК
«Тепло Сибири»), ООО «Экспертное бюро. Юриспруденция и строительство» (ООО «Ю
и С»), Индивидуальный предприниматель МОРОЗОВА НАТАЛЬЯ ГЕННАДЬЕВНА, ООО
«Красноярский научно-исследовательский проектный институт нефти и газа» (ООО
«КрасноярскНИПИнефтегаз»), Индивидуальный предприниматель Фадеева Валентина
Геннадьевна - проверка перенесена с 01.04.16г. на 08.04.16г. (в пределах отчетного
периода) по заявлению, ООО «ПроектСтройДекор», ООО «Ангарское Научно
Производственное Объединение «ЭНЕРГИЯ» (ООО АНПО «ЭНЕРГИЯ»), ООО
«КРА СМЕХНАЛАДКА »;

-не состоялась 1 плановая проверка: ООО «Центр АВТ» (с 30.03.16г. членство
прекращено в связи с добровольным выходом из СРО «Союзпроект»).

В рамках осуществления контрольной функции СРО «Союзпроект» также
проведены:

-1 проверка документов при приеме в члены СРО «Союзпроект»: Федеральное
государственное унитарное предприятие «Главное промышленно-строительное

- 1 -

управление» Федеральной службы исполнения наказаний (ФГУП «Главное промышленно
строительное управление» ФСИНРоссии);

-2 проверки документов для внесения изменений в свидетельство о допуске: ООО
«ЭКРА-Сибиръ», ООО «СТРОЙПРОЕКТ»;

-10 проверок документов при изменении кадрового состава: ООО
«Регионтехэксперт», АО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС» (АО «НТП»), ООО
«Архстрой «Енисей», ООО «Красноярскинженерпроект», Акционерное общество
Научно-Внедренческий Инженерный Центр «Радиус» (АО НВИЦ «Радиус»), ООО
«Сибирская экспертная компания» (ООО «Сибэк»), ООО «ТЭН», ООО «Научно
исследовательская лаборатория по экологии природных систем» (ООО НИЛ «ЭПРИС»),
ООО Научно-производственное предприятие по продвижению исследований в области
экологии «Экоприс» (ООО НПП «Экоприс»), Федеральное государственное унитарное
предприятие «Управление строительства № 24 Федеральной службы исполнения
наказаний» (ФГУП «УС №24 ФСИН России»);

-3 проверки результатов устранения выявленных нарушений: ООО «Красноярская
горная Компания» (ООО «КГК»), ООО Научно-производственное предприятие по
продвижению исследований в области экологии «Экоприс» (ООО НПП «Экоприс»), ООО
«Научно-исследовательская лаборатория по экологии природных систем» (ООО НИЛ
«ЭПРИС»).

В результате проверок выявлены нарушения в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ФГУП «УС № 24 ФСИН России» (акт проверки от 30.03.16г. № 28/Д): нарушены
сроки информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем функции
единоличного исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации (пункт 5.3.1 части первой Требований СРО
«Союзпроект»); нарушены сроки информирования об изменении кадрового состава
(пункт 5.3.2 части первой Требований СРО «Союзпроект»);

-АО НВИЦ «Радиус» (акт проверки от 30.03.16г. № 13): нарушены сроки
информирования об изменении кадрового состава (пункт 5.3.2 части первой Требований
СРО «Союзпроект»);

-ООО «Красноярскпроектстрой» (ООО «КПС») (акт проверки от 01.04.16г. №
29/Д): нарушено требование саморегулируемой организации к наличию у члена СРО
«Союзпроект», имеющего допуск к работам № 12 Перечня видов работ
(инструментальное обследование), договора с организацией, имеющей аттестованную
лабораторию для определения прочностных характеристик материалов строительных
конструкций (подпункт г) пункта 2.35.3 части второй Требований СРО «Союзпроект»).

В порядке текущего контроля выявлены нарушения в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «Экспертное бюро. Юриспруденция и строительство» (ООО «Ю и С»)
(служебная записка от 04.03.16г. № 8): нарушены сроки информирования об изменении
сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа
юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации
(пункт 5.3.1 части первой Требований СРО «Союзпроект», решением Дисциплинарной
комиссией СРО «Союзпроект» вынесено предупреждение руководителю, протокол от
17.03.16г. №4);

-ООО Проектное бюро «Стиль» (ООО ПБ «Стиль») (служебная записка от
12.04.16г. № 9): организация не уведомила саморегулируемую организацию о
наступлении событий, влекущих за собой изменение информации, содержащейся в
реестре членов СРО «Союзпроект» (о начале процедуры реорганизации юридического

- 2 -

лица; о смене лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа)
(пункт 5.3.1 части первой Требований СРО «Союзпроект»);

-ООО «СибПроектРеконструкция» (ООО «СибПРК») (служебная записка от
12.04.16г. № 10): нарушено требование саморегулируемой организации к наличию у члена
СРО «Союзпроект», имеющего допуск к работам № 12 Перечня видов работ
(инструментальное обследование), договора с организацией, имеющей аттестованную
лабораторию для определения прочностных характеристик материалов строительных
конструкций (подпункт г) пункта 2.35.3 части второй Требований СРО «Союзпроект»);

-ФГУП «УС № 24 ФСИН России» (служебная записка от 13.04.16г. № 11):
нарушены сроки информирования об изменении сведений (о месте фактического
осуществления деятельности), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации (пункт 5.3.1 части первой Требований СРО «Союзпроект»).

Выступили: Фомин В.С. с предложением информацию о проверках принять к сведению,
сведения о проведенных проверках и о результатах этих проверок направить в орган
надзора за саморегулируемыми организациями.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Р Пуинятъ к сведению информацию о проверках и направить сведения о
проведенных проверках и о результатах этих проверок в орган надзора за
саморегулируемыми организациями.

2)Направить информацию о нарушениях в деятельности ФГУП «УС № 24
ФСИН России», АО НВИЦ «Радиус», ООО «Красноярскпроектстрой», ООО ПБ «Стиль»
и ООО «СибПроектРеконструкция» в Дисциплинарную комиссию СРО «Союзпроект» для
рассмотрения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия.

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах: первый экз. -  в
Ростехнадзор, второй экз. — в СРО «Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

В.С. Фомин

Е.В. Левченкова

- 3 -